
cs
v:

 B
O

A2
01

60
31

50
22

15/03/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 51

5373

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 29 de febrero de 2016, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por 
la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Ar-
bitral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adheridas ges-
tionado por la Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición.

3.º Otorgarles el distintivo que figura en el anexo I del referido Real Decreto 231/2008, de 
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en sus co-
municaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 29 de febrero de 2016.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, Sagrario Salas López.



cs
v:

 B
O

A2
01

60
31

50
22

15/03/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 51

5374

Anexo:

NUMERO DE
DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
(Nombre comercial, razón social, localidad)

4.304 CASA COLORES DE ALBARRACÍN. Vivienda de uso turístico. Teruel.

4.305 AUTOESCUELA ACTUR. Estéfano Montañés. Pº María Agustín, 88. Zaragoza.

4.306 AUTOESCUELA ACTUR. Estéfano Montañés. Pablo Iglesias, 8. Zaragoza

4.307 ZAPATERÍA MANOLAS. Aimé Gabilondo Díaz. Huesca.

4.308 JOYERÍA CUARZOS. Ana Isabel Claver Llerda. Huesca.

4.309 RESTAURANTE  FLOR. B-DOS Hostelera, S.L. Huesca.

4.310 CAPAZO. Gallisve, S.L. C/ Coso Bajo, 79, 22001 Huesca.

4.311 CAFETERÍA GARABATO. Garabato, S.C. Huesca.

4.312 LA BARBERÍA DEL COSO. Manel Rams Viver. Huesca.

4.313 BENDITA RUINA. Creadores de ocio, S.L. Huesca.

4.314 RELOJERÍA- JOYERÍA RIVA NEW TIME. Riva New Time, S.L. Huesca.

4.315 PASTELERÍA ASCASO. Pastelería Ascaso, S.L. Huesca.

4.316 FARMACIA  MARRO. Guillermo Marro Borau. Huesca.

4.317 RENE`S I. Mª Carmen Latas Coronas. C/ Coso Bajo, 24 22001 Huesca.

4.318 RENE`S II. Mª Carmen Latas Coronas.  C/Camila Gracia, 1 22001 Huesca.

4.319 MANGO MAN. Mangosca, S.L. Coso Bajo, 7 Huesca.

4.320 PERFUMARTE. Virginia Escrivá Ortuño. Huesca.

4.321 FARMACIA MINGARRO, S.L. Huesca.

4.322 NUEVA CARTUJA. Área de Servicio Nueva Cartuja, S.L. Zaragoza.

4.323 LAZARO. CALZADOS LAZARO,S.L. Barbastro (Huesca).

4.324 ALFIL-BE ALMOZARA. Alfil-Be Almozara, S.C. Zaragoza.

4.325 LÁZARO. Calzados Lázaro, S.L.  C/ Coso Alto, 23 Huesca.

4.326 A TODA ZAPATILLA. Calzados Lázaro, S.L. C/Coso Alto, 27. Huesca.

4.327 LÁZARO. Calzados Lázaro, S.L. C/ Coso Bajo, 15. Huesca.

4.328 ELECTRODOMÉSTICOS MANZANO. Ana Isabel Manzano Lázaro. Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

4.329 CAPAZO. Gallisve, S.L. C/ Coso Alto, 36.  22006 Huesca.

4.330 ENTIDADES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL DE ARAGÓN. Asociación de entidades del
Sistema de la Seguridad Industrial de Aragón. Zaragoza.


